

Ambulanssjukvården Region Kalmar län

Huvudhandledare

Maria Eriksson (Södra länet) maria.eriksson3@regionkalmar.se

Christer Peereboom (Norra länet) christer.peereboom@regionkalmar.se

Daniel Loftby (Mellan länet) daniel.loftby@regionkalmar.se

Beskrivning av ambulanssjukvården

Region Kalmar län består av 12 kommuner med drygt 245 000 invånare, upptagningsområdet sträcker sig över en yta av 11 694 km². I länet finns glesbygd, landsbygd, städer, sjöar, öar och skärgård.

Ambulanssjukvårdens huvudsakliga uppgift är att tillgodose befolkningens behov av ambulanssjukvård. Ambulanssjukvårdens mål är att bedöma patienten, behandla vid behov och hänvisa till rätt vårdnivå. Inom ambulanssjukvården finns resurser som akutambulanser, lättvårdsambulans samt en buss som transporterar resenärer mellan länets sjukhus och Regionsjukhuset i Linköping. Ambulanssjukvården i Region Kalmar län har cirka 200 medarbetare. Under sommarhalvåret ökar antalet invånare med anledning av turister och evenemang i länet.

Vi arbetar i omväxlande miljöer i den förändring som sker inom sjukvårdens olika processer och i samhället, vilket medför ständigt ökade krav på medicinsk kompetens.

Prehospitalt måste hög kompetens finnas för att kunna ge god, effektiv och säker nära vård till alla medborgare. Det kan handla om prehospital vård till patienter i alla åldrar som kan vara andnings- och cirkulationspåverkade, medvetslösa, smärtpåverkade, psykiskt instabila och/eller förlösande mödrar. Inom ambulanssjukvården blir den hjälpsökanden undersökt, bedömd och får vid behov behandling på plats och/eller under överflyttning till vårdinrättning. I uppdraget ingår även överflyttning av patienter mellan vårdinrättningar lokalt, regionalt och nationellt.

Ambulanssjukvårdare och ambulanssjuksköterska arbetar i olika interprofessionella team med läkare och övriga samhällsviktiga aktörer, exempelvis RAPS blå aktörer och personal inom akutmottagning. I ambulanssjukvården är kravet att det finns ambulanspersonal med specialistkompetens inom prehospital sjukvård. Tjänstgöring innebär arbete dygn runt.

Studerande

Inom ambulanssjukvården tar vi emot blivande ambulanssjuksköterskor övriga studeranden inom specialistutbildning (anestesi, akut, intensiv) och sjuksköterskor, sjöbefälsstudenter, AT-läkare, som behöver ökade kunskaper inom prehospital akut-/ambulanssjukvård.

Hospiterande

Vi tar även emot annan personal som kan tänkas behöva uppdatera sina kunskaper prehospital akut-/ambulanssjukvård (t.ex. räddningstjänstpersonal, militärsjukvårdare).

Introduktion

Vi försöker så långt det är möjligt att ha en kort introduktion av vår verksamhet och genomgång av våra ambulanser under studentens första dag. Vid längre praktiktjänstgöring får studenten ett introduktionskompendium inklusive checklista för att möjliggöra en så komplett inblick i ambulanssjukvården och dess arbete.

Patienter

Inom ambulanssjukvården träffar vi patienter som drabbats av bröstsmärta, andningsbesvär, buksmärta, cerebrala besvär, skador och olycksfall, medvetlöshet, förgiftning, infektion, kramper eller försämrat allmäntillstånd. Patientgruppens åldersspann varierar allt i från den nyfödde till den äldre patienten och omhändertagandet sker i alla miljöer.

Ambulanssjuksköterskan

Förhållningssättet inom vår yrkesprofession präglas av en humanistisk människosyn, vilket innebär; alla människor är unika, självständiga individer, med eget ansvar och lika värde. Ambulanssjukvården av idag och i framtiden utgår från patienternas vårdbehov med ett förtroendefullt och värdigt bemötande. Detta utmärks dels av de fyra grundstenarna som vårt yrkesutövande bygger på, samt Socialstyrelsens författningar och riktlinjer; god service, god tillgänglighet, hög kompetens och hög säkerhet

Hur arbetar vi

Inom ambulanssjukvården finns det 22 akutambulanser, vilka har en kvittenstid 90 sekunder dygnet runt. Ambulanserna är fördelade på 15 stationer över hela länet. Ambulanssjukvården utför drygt 37 000 uppdrag och kör drygt 230 000 mil per år med uppdragstyp prioritet 1–3. Samtliga ambulanser är bemannade med minst en legitimerad sjuksköterska/ambulanssjuksköterska.

Generella direktiv för läkemedelshantering ambulanssjukvården

Inom ambulanssjukvården i Sverige finns generella direktiv från Socialstyrelsen som beskriver hur läkemedelshantering sker.

Undersökningar och behandlingar

I ambulansen utför vi undersökningar och behandlingar såsom säkerställande av fria luftvägar, kontroll av vitalparametrar, vi utför även A-HLR, Barn-HLR, EKG undersökning och administrerar vid behov läkemedel. Inom ambulanssjukvården sker samverkan med andra instanser såsom övrig kommunal och regional hälso- och sjukvård och omsorg, Socialtjänst, kommunal och statlig räddningstjänst, exempel polis, sjö-/flygräddning. Vid större händelser leder och fördelar ambulanspersonal (sjukvårdsledare/medicinskt ansvarig) arbetet på större skadeplatser, patienter prioriteras enligt PS konceptet i Kalmar län för att rätt patient ska få rätt vård i rätt tid.

Tillsvidareanställning inom Ambulanssjukvården RKL

Grundkravet är att du är legitimerad sjuksköterska, med påbörjad eller erhållen vidareutbildning i ambulanssjukvård, intensivvård eller akutsjukvård. Stor vikt läggs vid personlig lämplighet och samarbetsförmåga.

Du bör vara van förare och har B-körkort, C/C1 är meriterande.

Yrket kräver god fysik, en anställning föregås således av fysiska tester. Efter godkända fystester simprov, teoretiska godkända utbildningar/prov/tester genomförs enligt rutin en introduktionsutbildning.